
KLUB ŠvÝcnnsrÝcH SALaŠmcrÝcH pSŮ o.s.

Místo:MladáBoleslav 

, 
23.|0.20|0.

Plemeno: Bernský salašnický pes Pohlaví: fena Barva: TF{IC Datum narození:

Tetovací číslo: 7325 čib rj,u. Stóří:

LOUSIANA Queen Elsa - CMKU lBSPl7325l09
Otec: Ch.Defender Zanzebern Matka: EROTIKA Queen Elsa

Chovatel: Markéta sojková' ŽiŽice

Majitel: Markéta a Jaromíra Sojkovy, Žizice g0, 274 01 S|aný CZ

24.r0.2010
12.4.2009
l8 měs.

nt.n $.ýcrnsrÝcx S.{L\Š\lch"Ýcff Pst]

ČpsxÁ REPUBLIKA

aonrrlČnl xoutse:

.....!'gťig!ey. Kulqta.......

..... Svataya. suČÍ1á....

cruovÝtzxuo
0 ct|koG netyplcký
í pň|iš lehlcý (typ seba)
2 mďý

BSPpes 63 a méně, tena 57 a nÉně
ÁPS pes 49 a méně, fena 47 a néně
ESPpes 43 a néně, Íena 41 a néně
VSSP pes &4 a méně, fena 59 a méně

3 standardní výška' a|e lehký
4 korekh| a mohuttý, harmonirjrá tě|esná staóa

BSP pes 6,í- 66 on, ÍBna 58- 60 cm
ÁSP pes 50. 53 cm, fena 48- 51 cm
ESP pes U - 48 cm, fena 42 - 46 cnr

,,\ vŠSPpes 65- 68 cm, fena 60. 63 cm
{5J korekbría mohuttý, harmonická tě|esná stavba .!
v BSP-pes 67 -70cm,fena61- 66cm

ÁSP. pes 54. 58 cm, Ena 52- 56 cn
ESP- pes 49- 52 cm,fena 17 - 50 cm
VSSP - pes 69 - 72 cm, Íena M - 68 cm

6 vyšši neŽ standardni, a|e pesto tpický a harmoni*ý
7 standardnívffi4 ale hrubý a máúo harmoni*ý
8 pfi|iš ve|ký, hrubý, neýpický
9 přiliš ve|ký, tymíďický

SYTBOLY OLIGODENTIE
i chffiljednoho nebo v|ce řezárků
c chyběnljednoho neilo více špičáků
p ch$ěnljednoho nebo úce ve|lcýďt premoláru
m ch;běníjedn. nebo více ve|kýďr moláÚ (m1'm2)
x chyběnljednoho nebo více maýď premolaru (pi)
y chyběnijednoho nebo více maýď mo|árr) (m3)

t . /
I /
t . /

t.

I
nÚob (m.xlb) i- -  - ' - . ' - ' - ' - - -1--

I
doL (mrrdlilL)

BoN|Í^cÉ /,.7/ZL1

Bonitační kod:
(, l 'í  tr ' l "p ( í \ DplJ . J . J i J |^ , ' Ý ' - - ,  

l

K|asiÍikace chovnosti:
Čelť,Un

Délka krku.. .,.,&k......,...
Délka hřbetu .... h,.b..........
Dé|ka ocasu,.,,.,Lt, 2,,...,.,
obvod nadprsti... ťá.l.{....

t|. 0čt
0 čemá
í čemďtnědá
2 tmavéhnědá

@ sťíedněhnédá
4 čewenohnědá
5 svěťe hnědá
6 Žutohnědá
7 Žlutá
8 ž|utobí|á
9 nepigmentoraná duhovka, nebo jiná barva oka

ilt. zuBY
0 úzký' v bojúhe|níku, v silném oblouku
í šikmé če|isti, značrrě nepravide|ně uloŽené řezáky
2 podkus
3 lehkýpodkus
{ - vo|ný skus nůžkový

"@r,:Ziwy sfus
6 těsný skus nůŽkový
7 klešťový skus
8 |ehkýpředkus (nepravidelné řeaiky)
9 předkus

zuBlrivzoREc
vLvo (3h.) ' vpÍrvc (dd.)



{n)ve všeďr poácíďr odpovídaiící standardu
Y d|ouna, úzká hlava' příliš tehký nebo špičaý čerriďr
C lymfatická hlava, kráť<ý, neúměmě prostomý čeniďt
D mě|ký sop' p|oďtá partie |ebefu|
E při|iš hlubďý, sÚrný sop, př|liš klenuÉ lebe&| partie
F vystupujici vyk|enuté tváře
G otevřené pysky, vo|ná kůŽe pod kdtem
H vdný tvar a výraz oka

0 - enroÍ'ium
1 - mdé ďo - mktophtdmus
2 - úzce ďafuté' št&binoité
3 - slzotok (Epiphoa)
4 - úditďná běllma
5 - kulaté ďo / mand|ové oko u ESP
6 -úditdná mfuň<a
7 - úditdná spttiivka
8 - nepi!'mentovaná nebo částehě pigmentovatá vič*a
9. ekÍopium

l dlouhé, n|zko nasazené uďlo
J |ehké, při|iš vysoko nasaze]É, ods{ávai|c{ uďto
K pří|iš kďrý k*
L vadné po*aven| a úhlen| hndn|ú končetin

0 - úzké
í -zblhavé
2 -vtocaÉ dapy
3 - vybočené dapy
4 - fi'ď'co|.'zdď postq
5 - voktá bpaÚo
6 - prďhbné v tamď|nim k|oubu
7 - sÚmé v Íillennim |dcubu
E-vúét'ay
9 - měkké nadpÍsff

nedostateaÉ píopoÍce hrudn|ku, mdá pfudhrudl
fr||išdlouhý' mě|*ý hňď
Wénutá padie hňeb' beder
pÍbstavěný
krffiá spadai|ci záď
kráfiý ocas
vadně nesený nebo defumovaný ocas

0 - úaŽaý mezi nohy
't - vysoko nesený v pohybu
2 - vysoko držatý v ldidu
3 - vysoko nesatý nad hĎď
4 - na sEanu nesený
5 - v dotti |řďiné stočený (háěkuie)
6. stočený
7-defomwaný
8- nďostate&ě mrstěný
9 - v|ajkoý

vadné postaven| a úh|enl pánevniú končetin
0 - ú2ké
1 . zbihavé
2 - Vbocené ilapy
3 - výocené ťapy
4 - kravské
5 - sudoúté
6 - stmé v ko|ením k|aňu
7 - ořeúh|ené v kdením k|ottbu
8 - sÚmý h|eaový k|oub
9 - přeúh|ený hlezný |doub

U rozevřené nebo dlouhé (zajďi) ťapy
V vady zák|adni čemé barvy

Jť vacy pálenl. příliš svěťé páení

$) zakouřené pá|ení
Y vadné osrs{ěn|

0-kď<ostsý
1 - nďostatefuá podsada
2 - nedoshtefué d|ouhé

' 
3-ř idkásrý
4 - otevřené
5 - mímě zv'|něné
6 - silně zvh&té
7. kudmaté
I - vlatupuiici podsada

. 9 - při|iš dlotthá jemná sst

.ZJ vadné ďrodY
0 - kráilé' vázaně

(1 i úzké nebo ptekmtliici vepřďu
Y- rizte neto 6etraorlici rrzadu
3 - vysoké
4 - má|o pÍostoíné
5 . nedostate$ý posun zádi
6 - má|o pewé
7 - vďné bpaÚry nebo |okty
8 - nqisto' pÍodapuie
9-mimoóod

1 chybění bí|ýÓ znaků nad Íámec povolený standardem, přaušení náprsenry
2 chybi některé bí|é maky (na nohou, na ocase, če|ni ýďna pouze naztačena)
3 většina znaků méně vyiadřenýctt (bilé jen prsty, užši óe|ní |ysina' méně na nose,

úzká náprsenka, méně na ocase)

!t1'piďé rodoŽeníbí|ýďt maků, některé méně vyiádřené nebo mímě asymerické

€,,tvpi*e rodoŽení bíých znaků
6 typické todoŽení bí|ýď maků, některé více vyjádřeny nebo mímě asymetrické
7 většina znaků více vyjádřena, většíasym., většíbí|á skwna na šíii' bí|á za koutek
8 velké bílé znaky narušujícice|k.tzh|ed, |ímec, po|o|im.,ve|ká skwna na šíji, hdinka
9 chybí pá|ení, bí|é ztaky na končetináď a éamě přeďazeií přímo v čemou
|ndexy , Ť}na prarveu ojerthďyrni mdými pigmentovými skvmami

r - bi|á prokveÚá častěišími pQmattovými skvmami
s. bih siktě poktreilá pigmentový'ni skvÍÍ|ami' vdké t,igmentotlé skvmy

VI. POVAHA
1 bádivý' p|achý
2 nejisý' nen,ozní
3 cho|edcký, agÍesivní
4 temperamentní,|ehcerozrušite|ný

.@ vyrovnaný, sebejistý
6 klidný a]e pozomý
7 málo temperamenhí
8 flegmatiďý
9 zce|a fregmatický (fupý)

M
N
o
P
o
R
s

VII. RTG DKK
G.70/il-
a hnítlr
c 012,1n,a2
D 0/3, 1t3,43,U3
E 0t4,1t4,44,314,414

@,
1011 ,111
2 0t2,1t2,42
3 0/3,1/3, U3,313

lx. ocD
aeý;
poz.

POSUDEK:
přednosti +

nedosta&y -


